15
ANO XIII – Nº 3569 – EXTREMOZ/RN, QUINTA - FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2025

Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71
e-mail:diariodeextremoz@gmail.com

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº: 067/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

CONTRATANTE: Município de Extremoz,
CNPJ: 08.204.497/0001-71
CONTRATADA: ATRÊS CONSTRUTORA
LTDA- CNPJ: 27.328.922/0001-89;
OBJETO: O presente Apostilamento tem por
finalidade o reajuste da 4ª Medição de R$:
35.121,38 (trinta e cinco mil, cento e vinte e
um reais e trinta e oito centavos),
representando 9,47% (nove vírgula quarenta
e sete por cento), e 5ª Medição com
acréscimo de R$: 23.338,84 (vinte e três mil,
trezentos e trinta e oito reais e oitenta e
quatro centavos) representando 10,47% (dez
vírgula quarenta e sete por cento),
importando um acréscimo total de R$:
58.460,22 (cinquenta e oito mil quatrocentos
e sessenta reais e vinte e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade orçamentária: Secretaria Municipal
de Obras Públicas e de Projetos Ação: 1153 -
Pavimentação, Recomposição, Infraestrutura
e Drenagem de Ruas e Estradas do Município
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES Fonte de Recursos:
15000000 - Recursos não Vinculados de
Impostos 17000000 - Outras Transferências
de Convênios ou Instrumentos Congêneres
da União 17060000 - Transferência Especial
da União.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este termo de
apostilamento possui fundamento nos termos
do artigo 136, inciso I, da Lei nº 14.133/2021,
de 2021, o qual possui a seguinte redação:
ASSINATURA: Jussara Sales de Souza,
Prefeita Municipal
Extremoz/RN, 24 de outubro de 2025

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 01/2025

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Extremoz/RN, através da Comissão de
Contratação designada pela Portaria nº
099/2025. Torna público que fará
procedimento auxiliar de licitação na
modalidade de Credenciamento, conforme as
disposições da Lei nº 14.133/21, art. 78, caput
e 79, inciso I, que tem como objeto a
Contratação de instituições financeiras para
prestação de serviços de recebimentos de
contas/faturas de água e esgoto e outras
guias emitidas pelo Serviço Autônomo de
Água e Esgoto (SAAE) Extremoz/RN. O
recebimento de propostas para o
credenciamento ocorrerá do dia 31
de outubro de 2025 (sexta-feira), a partir
das 09:00 (horário de Brasília), até a data
limite de 31 de dezembro de 2025 (quarta-
feira), às 23:59 (horário de Brasília), por
meio
do email: setorlicitacao@saaeextremoz.com.b
r; Os interessados poderão obter o Edital
completo com todas as informações
necessárias para  participação no
site: https://saaeextremoz.com.br/licitacao ou
através do
email: setorlicitacao@saaeextremoz.com.br.

Informações adicionais:

Modalidade: Credenciamento, nos termos do
Art. 78 e 79 da Lei n° 14.133/2021;
Data e horário para recebimento das
propostas: 31/10/2025, a partir das 09:00
(horário de Brasília) até 31/12/2025; Data e
horário limite para esclarecimentos ao
Edital: até dia 07/10/2025, as 23:59 (horário
de Brasília).
Data e horário limite para impugnação ao
Edital: Até dia 07/10/2025, as 23:59 (horário
de Brasília).
Objeto: Contratação de instituições
financeiras para prestação de serviços de
recebimentos de contas/faturas de água e
esgoto e outras guias emitidas pelo Serviço
Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)
Extremoz/RN.
Local para obtenção do
Edital: https://saaeextremoz.com.br/licitacao
ou através do
email: setorlicitacao@saaeextremoz.com.br.
Local para envio de
propostas: setorlicitacao@saaeextremoz.co
m.br.
Extremoz/RN, 30 de outubro de 2025.

JOSÉ CAIO SIQUEIRA BARBOSA
CLEIDIANE OLIVEIRA DA SILVA
LUCIENE FERREIRA DE MELO
ISMAR ALONSO
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE